<sup>1</sup> Syahrin Harahap, *Metodologi Studi Tokoh Pemikiran Islam* (Jakarta: Istiqamah Mulya Press, 2006)., h. 4-5.

<sup>2</sup> Sabara, ‘Konsep Masyarakat Dan Negara Tauhidi Dalam Pemikiran Politik Murtadha Muthahhari’, *Jurnal Politik Profetik*, 7.2 (2019)., h. 276.

## A. BIOGRAFI INTELEKTUAL IBN TAIMIYYAH

Pada tanggal 10 atau 12 Rabi'ul Awwal 661 H/1263 M di Harran,<sup>3</sup> salah satu kota induk di Jazirah Arabia yang terletak antara sungai Dajalah (Tigris) dengan Euftrat, telah lahir seorang bayi mungil yang kelak menjadi ulama besar Islam yakni Al-Imam Ahmad bin Abdul Halim bin Abdul As-Salam bin Abdullah bin Muhammad bin Al-Khadr bin Ali bin Abdullah bin Taymiyah Al-Harrani Ad-Dimasyqi, atau biasa di kenal dengan nama Ibn Taymiyah.

Inilah pangkalnya Ibn Taymiyah menolak dengan keras kedua tradisi intelektual Islam itu. Dalam hal ini ia hanya bertindak sepenuhnya selaku pelanjut metode Ahmad ibn Hanbal (w. 241 H/855 M) plus Dawud Khalaf “Literalis” (al-Zhahiri, w. 269 H/882 M), tetapi dengan argumentasi dan sistematika yang lebih unggul.<sup>24</sup>

Di samping itu, kritik Ibn Taymiyyah terhadap logika Aristotelian mengenai definisi sebagai *Pergenus et Differentia* serta teori silogismenya dengan berargumen bahwa pengetahuan tidak bisa dibatasi pada penalaran silogistik saja.